CLÁUSULA SEGUNDA – DA LICITAÇÃO E DO VALOR 

2.1. A presente contratação decorreu do Sistema de Registro de Preços realizado mediante licitação na 

modalidade de Pregão Presencial nº 004/2020. 

2.2. O valor estimado do presente Contrato é de R$ 1.197.695,10 (Um milhão, cento e noventa e sete mil, 

seiscentos e noventa e cinco reais e dez centavos), em conformidade com a ARP assinada pela 

CONTRATADA, conforme quadro abaixo: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LOTE 01: CIMENTO 

ITEM PRODUTO MARCA UND QTD V. UNIT V. TOTAL 

1 CIMENTO, EMBALAGEM C/ 50KG POTY SACO 3.500 R$ 32,00 R$ 112.000,00

[...]

131 CAIXA D’AGUA POLIETILENO 5.000L FORTLEV UND 7 R$ 2.445,00 R$ 17.115,00 

132 
CAIXA D’AGUA POLIETILENO 
10.000L 

FORTLEV UND 7 R$ 3.800,00 R$ 26.600,00 

133 
CAIXA D’AGUA POLIETILENO 
20.000L 

FORTLEV UND 7 R$ 8.500,00 R$ 59.500,00 

VALOR TOTAL R$ 119.420,00 

VALOR GLOBAL: R$ 1.197.695,10 (UM MILHÃO CENTO E NOVENTA E SETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E 
CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS) 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO 

3.1. A forma de execução será realizada mediante Nota Fiscal e/ou ordem de compra dos itens especificados. 

CLÁUSULA QUARTA-DO PRAZO E DO LOCAL DE ENTREGA 

4.1. A CONTRATADA deverá entregar a Secretaria Municipal de Educação, no prazo estabelecido na Nota